
№ 33 (5847), 12 мая 2021 г.22 Официально

Рассмотрев предложения по кандидатурам 
для назначения в состав территориальной 
избирательной комиссии муниципального 
образования «Тункинский район», в соответ-
ствии со статьями 22, 26 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьей 7 Закона Ре-
спублики Бурятия «О территориальных изби-
рательных комиссиях в Республике Бурятия», 
постановлением Избирательной комиссии 
Республики Бурятия от 10 февраля 2021 г. № 
216/2377-6 «Об утверждении количественно-
го состава территориальной избирательной 
комиссии муниципального образования «Тун-
кинский район», подлежащей формированию 
в Республике Бурятия в 2021 году», Избира-
тельная комиссия Республики Бурятия поста-
новляет: 

1. Сформировать территориальную избира-
тельную комиссию муниципального образова-
ния «Тункинский район», назначив в ее состав 
следующих членов избирательной комиссии с 
правом решающего голоса: 

1) Ангархаеву Татьяну Абрамовну, 1986 года 
рождения, образование высшее, контрактно-
го управляющего автономного учреждения 
«Курортная бальнеологическая лечебница 
«Нилова-Пустынь», предложенную для назна-
чения в состав комиссии собранием избирате-
лей по месту работы;

2) Дёмину Марину Сергеевну, 1986 года 
рождения, образование высшее, специалиста 
по работе с населением общества с ограни-
ченной ответственностью «МБА-Теплоснаб», 
предложенную для назначения в состав ко-
миссии Бурятским региональным отделением 
Политической партии ЛДПР – Либерально-де-
мократическая партия России;

3) Дырбееву Людмилу Дамниновну, 1963 
года рождения, образование высшее юриди-
ческое, пенсионера, предложенную для на-
значения в состав комиссии территориальной 
избирательной комиссией муниципального 
образования «Тункинский район»;

4) Майорову Азию Антоновну, 1971 года 
рождения, образование высшее, директора 
муниципального бюджетного общеобразо-
вательного учреждения «Горхонская средняя 
общеобразовательная школа», предложенную 
для назначения в состав комиссии собранием 
избирателей по месту работы;

5) Сотникову Евгению Кимовну, 1980 года 
рождения, образование высшее, главного 
экономиста федерального государственно-
го бюджетного учреждения «Национальный 

парк «Тункинский», предложенную для на-
значения в состав комиссии Тункинским рай-
онным отделением БУРЯТСКОГО РЕСПУБЛИ-
КАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»;

6) Таряшинову Долгорму Дашиевну, 1956 
года рождения, образование высшее, педа-
гога дополнительного образования муници-
пальной бюджетной образовательной органи-
зации дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей», пред-
ложенную для назначения в состав комиссии 
собранием избирателей по месту работы;

7) Хусаеву Екатерину Сергеевну, 1977 года 
рождения, образование высшее, юрискон-
сульта 3 категории Тункинского сбытового 
участка территориального подразделения 
«Энергосбыт Бурятии» акционерного обще-
ства «Читаэнергосбыт», предложенную для 
назначения в состав комиссии Региональным 
отделением Политической партии СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Бурятия;

8) Черепанова Евгения Жаргаловича, 1990 
года рождения, образование высшее юриди-
ческое, начальника юридического отдела Ад-
министрации муниципального образования 
«Тункинский район», являющегося муници-
пальным служащим, предложенного для на-
значения в состав комиссии собранием изби-
рателей по месту жительства;

9) Шагдурову Людмилу Юрьевну, 1982 года 
рождения, образование высшее, начальника 
архивного отдела Администрации муници-
пального образования «Тункинский район», 
являющуюся муниципальным служащим, 
предложенную для назначения в состав ко-
миссии Бурятским региональным отделением 
Всероссийской политической партии «ЕДИ-
НАЯ РОССИЯ».

2. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

4. Настоящее постановление вступает в силу 
с 7 мая 2021 года.

Председатель
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия   
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия   
С.Е. ОРЛОВА

Постановления
Избирательной комиссии Республики Бурятия

30 апреля 2021 г.        № 224/2490-6            г. Улан-Удэ
О формировании территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования 
«Тункинский район» 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Фе-
дерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации», 
частью 1 статьи 15 Закона Республики Бурятия 
«О территориальных избирательных комис-
сиях в Республике Бурятия», Избирательная 
комиссия Республики Бурятия постановляет:

1. Назначить председателем территориаль-
ной избирательной комиссии муниципально-
го образования «Тункинский район» Ангарха-
еву Татьяну Абрамовну, 1986 года рождения, 
образование высшее, контрактного управля-
ющего автономного учреждения «Курортная 
бальнеологическая лечебница «Нилова-Пу-
стынь».

2. Направить настоящее постановление в 
территориальную избирательную комиссию 

муниципального образования «Тункинский 
район».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
с 7 мая 2021 года. 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия   
 А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия   
 С.Е. ОРЛОВА

30 апреля 2021 г.                        № 224/2491-6                     г. Улан-Удэ
О назначении председателя территориальной избирательной 

комиссии муниципального образования 
«Тункинский район»

На основании письменного заявления чле-
на территориальной избирательной комиссии 
муниципального образования «Кижингинский 
район» с правом решающего голоса Цыдыпо-
ва Б.Б. (вх. № 01-17/495 от 28 апреля 2021 года) 
и в соответствии с подпунктом «а» пункта 6 
статьи 29 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Фе-
дерации» Избирательная комиссия Республи-
ки Бурятия постановляет: 

1. Досрочно освободить от обязанностей 
члена территориальной избирательной ко-
миссии муниципального образования «Кижин-
гинский район» с правом решающего голоса 
Цыдыпова Батора Батоевича, предложенного 
для назначения в состав комиссии Кижингин-
ским районным отделением БУРЯТСКОГО РЕ-
СПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Направить настоящее постановление в 

30 апреля 2021 г.                    № 224/2492-6                         г. Улан-Удэ
О досрочном освобождении от обязанностей члена территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования
 «Кижингинский район» с правом решающего голоса

Заказчик работ Цыренов Александр Андреевич, член общей долевой собственности на 
земельный участок с кадастровым № 03:06:530106:1 - СНТ «Надежда-5», Заиграевский район, 
проживает: РБ, г Улан-Удэ, ул. Бабушкина, д. 21, кв. 57, т. 89835393757, и кадастровый инженер 
Голубева Т.Н., 670031, РБ, г. Улан-Удэ, ул. Павлова, 10-45, e-mail: imczem2011@mail.ru, квалифика-
ционный аттестат № 03-11-69, т. 89085912376, извещают всех участников общей долевой соб-
ственности, и все заинтересованные стороны о необходимости ознакомления с проектом 
межевого плана по выделу земельного участка с целью образования самостоятельного зе-
мельного участка: СНТ «Надежда-5», участок дом № 255. Ознакомиться с проектом межевого 
плана и внести обоснованные возражения по местоположению границ и доступа можно по 
адресу: РБ, г. Улан-Удэ, ул. Дальневосточная, д.150 В, в течение 40 дней со дня опубликования 
извещения. Объявляется сбор общего собрания всех дольщиков на 11 июня 2021 года в 12 
часов возле участка д. № 255 СНТ «Надежда-5» с повесткой дня: 1. Проведение согласования 
по выделу земельного участка из общей долевой собственности в частную собственность и 
составления Соглашения о распределении долей с участниками долевой собственности; 2. 
Согласование границ выделяемого земельного участка.

Кадастровым инженером Бадмаевым Б.В. (670031, г.Улан-Удэ, ул.Бабушкина, 34, оф.110, тел. 
89025369891, e-mail: badmaev1982@inbox.ru, в отношении земельного участка, расположенно-
го по адресу: РБ,  г. Улан-Удэ, п.Орешково, проводятся работы по уточнению земельного участ-
ка с кадастровым номером 03:24:022212:7. Смежные земельные участки с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ, участок с кадастровым номером 
03:24:022212:36: Республика Бурятия, г.Улан-Удэ, ул.Юннатов. Заказчиком кадастровых работ 
является Доржиев Игорь Валерьевич. При проведении согласования местоположения границ 
просьба при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ о правах на 
земельный участок. С проектом межевого плана на земельный участок можно ознакомиться 
по адресу: РБ, г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, 34, оф.110. Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границ состоится по адресу: РБ, г.Улан-Удэ, ул.Бабушкина, 34, 
оф. 110 в 10.00. Возражения просьба присылать по адресу: РБ, г. Улан-Удэ, ул.Бабушкина, 34, оф. 
110, в течение месяца со дня публикации.

Я, Серявин Николай Петрович, проживающий по адресу: Россия, Республика Бурятия, Бичур-
ский район, с. Узкий-Луг, улица Ленина, дом 83, извещаю о необходимости ознакомления и со-
гласования с проектом межевания земельных участков, выделяемых в счет земельных долей с 
кадастровым номером 03:03:000000:168. Кадастровым инженером, подготовившим проект ме-
жевания земельного участка, является Мисюль Дмитрий Сергеевич, квалифицированный ат-
тестат № 03-12-160, ООО «Техническая Инвентаризация», РБ, г. Улан-Удэ, улица Приречная, улица 
17а, офис № 2, тел. 89021662851, 79021662851@ya.ru. Местоположение земельных участков: РБ, 
Бичурский район, с. Узкий-Луг, КХ «Буйское». С проектом межевания земельного участка мож-
но ознакомиться по адресу: Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, улица Приречная, улица 17а, офис 
№ 2, в течение 30-ти дней со дня опубликования извещения. Предложения о доработке проек-
та межевания и обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ 
выделяемых в счет доли земельных участков направить по адресу: Республика Бурятия, г. Улан- 
Удэ, улица Приречная, улица 17а, офис № 2 или Республика Бурятия, Бичурский район, с. Узкий 
Луг, улица Ленина, дом 83, в течение 30-ти дней со дня опубликования извещения.

Кадастровым инженером Черниковым Владимиром Николаевичем, № аттестата 03-11-88, 
адрес: 671160, г. Гусиноозерск, ул. Октябрьская, дом 12а, кв. 12, e-mail: seleng.ch@mail.ru, тел. 
89024517859, выполняются кадастровые работы по выделу земельных участков расположен-
ных: РБ, Селенгинский район, МО СП «Селендума», в счет земельных долей в праве общей до-
левой собственности на земельный участок с кадастровым номером 03:18:000000:200 совхо-
за «Селенгинский». Заказчиком кадастровых работ является Тютрин Сергей Константинович 
(РБ, Селенгинский район, с. Селендума, ул. Фрунзе, дом 11, кв. 1, тел. 89516350080). С проектом 
межевания земельных участков можно ознакомиться по адресу: Респ. Бурятия, Селенгинский 
район, с. Селендума, ул. Фрунзе, 19, (Администрация МО СП «Селендума») тел. 97-4-10, в те-
чение тридцати дней со дня опубликования данного извещения. Предложения о доработке 
проекта межевания земельных участков или обоснованные возражения относительно раз-
мера и местоположения границ выделяемых в счет земельных долей земельных участков 
направлять по адресу: 671160 г. Гусиноозерск, ул. Пушкина, д. 9, помещение 2 и 670000, РБ, 
г. Улан-Удэ, ул. Ленина, 55, ФБУ «Кадастровая палата» по РБ, в течение тридцати дней со дня 
опубликования данного извещения.

В соответствии со статьями 22, 26, пунктом 
11 статьи 29 Федерального закона «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Избирательная комиссия Респу-
блики Бурятия постановляет: 

1. Обратиться к БУРЯТСКОМУ РЕСПУБЛИ-
КАНСКОМУ ОТДЕЛЕНИЮ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ», иным общественным объеди-
нениям, представительным органам муници-
пальных образований в Республике Бурятия, 
собраниям избирателей по месту жительства, 
работы, службы, учебы с предложением пред-
ставить в срок не позднее 14 мая 2021 года в 
Избирательную комиссию Республики Бу-
рятия кандидатуру члена территориальной 
избирательной комиссии муниципального 
образования «Кижингинский район» с правом 
решающего голоса. 

2. Направить настоящее постановление в 
территориальную избирательную комиссию 
муниципального образования «Кижингинский 
район», БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕ-
ЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия. 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия   А.Р. АКЧУРИН
Секретарь

Избирательной комиссии
Республики Бурятия   

С.Е. ОРЛОВА

30 апреля 2021 г.                 № 224/2493-6                           г. Улан-Удэ
Об обращении к субъектам, имеющим право выдвижения кандидатур 

в состав избирательных комиссий, в связи с досрочным освобождением 
от обязанностей члена территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования «Кижингинский район» 
с правом решающего голоса

территориальную избирательную комиссию 
муниципального образования «Кижингинский 
район», БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕ-
ЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия.

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия   А.Р. АКЧУРИН
Секретарь

Избирательной комиссии 
Республики Бурятия   

С.Е. ОРЛОВА

Объявления ..............................................................................................


